
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL ÚNICO, ENCARGADO DE VALORAR LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISIÓN DE 61 PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL 
EN AYUNTAMIENTOS DE EXTREMADURA, CONVOCADO POR ORDEN 27 DE ABRIL DE 2023 (DOE nº 81 de 28 de abril). 

 

 
De conformidad con lo establecido en la Base octava de la Orden de 27 de abril de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 61 
plazas de Agente de Policía Local en Ayuntamientos de Extremadura, este Tribuna,l en las sesiones celebradas  los días 6 y 12 de marzo de 2024, ha adoptado 
el siguiente: 

 
ACUERDO: 

 
Primero. Proceder a la corrección de la relación sobre las calificaciones obtenidas por los aspirantes publicada el día 15 de febrero de 
2024, en los términos que a continuación se exponen: 

 

 
 

ASPIRANTES DEL DÍA 
31.01.24 

 

 
DNI 

 

 
DORSAL 

 

 
BALON M 

 

SALTO PIES 
JUNTOS 

 

VELOCIDAD 
Y AGILIDAD 

 

 
RESISTENCIA 

 

 
TOTAL PUNTOS 

RODRIGUEZ MANCHON, ANTONIO M 45***943Z  
33 

9,00 8,00 8,00 8,00 8,25 

ADRIAN PAREJO, RAUL 08***634B  
87 

 
8,00 

 
10,00 

8,00 10,00 9,00 

ASPIRANTES DEL DÍA 
01.02.24 

       

BARRENA RICO, ALBERTO 76***580B 
103 

7,00 6,00 6,00 8,00 6,75 

BAZO BORREGA, JUAN MIGUEL 28***395V 
107 

6,00 10,00 9,00 10,00 8,75 

FELIPE CARRILLO, JAVIER 08***050B 
143 

4,00 6,00 7,00 9,00 6,50 

FERNANDEZ PIRIZ, GUMERSINDO 08***426T 
146 

7,00 6,00 8,00 7,00 7,00 

FIGUEROA PRIETO, MARTA 09***810X 
148 

8,00 7,00 8,00 10,00 8,25 

C
s
v
: 

F
ir

m
a

d
o

 P
o

r 

F
D
J
E
X
5
P
T
E
M
N
B
K
P
C
Y
P
N
V
C
T
X
C
U
L
A
R
6
U
2
 

V
A

N
E

S
S

A
 R

O
M

E
R

A
 M

A
R

T
IN

 

M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 G

A
R

C
IA

 S
A

N
T

O
S

 

h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
g
o
b
e
x
.
e
s
/
S
E
D
E
/
c
s
v
/
c
o
d
S
e
g
u
r
o
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
o
n
.
j
s
f
 

F
e

c
h

a
  
 1

4
/0

3
/2

0
2

4
 1

2
:2

1
:1

6
 

U
rl

 D
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 

P
á

g
in

a
 

1
/2

 



 
 
 
 
 
 
 
 

GALAN ROJO, JOSE MARIA 76***742C 
153 

6,00 7,00 7,00 10,00 7,50 

GRAGERO MORIANO, EDUARDO 45***268F 186 9,00 10,00 8,00 10,00 9,25 

JULIAN MOLERO, LORENA 76***806V 201 6,00 9,00 8,00 8,00 7,75 

LLANO LEON, MARTA 45***678S 
203 

6,00 7,00 8,00 9,00 7,50 

MOIRON SUAREZ, MARIA 08***882Q 
241 

 

7,00 
 

8,00 
 

10,00 
 

9,00 
 

8,50 

 

Segundo. Comunicar el presente acuerdo a la Secretaría General de Interior, Emergencias y Protección Civil y dar traslado de este para su 
publicación en la página web de la Academia de Seguridad Pública de Extremadura (www.aspex.juntaex.es) para su difusión y conocimiento, 
como establece la base quinta de la convocatoria. 

 

 
En Mérida, a fecha de firma electrónica 

 
 
 

 
LA PRESIDENTA LA SECRETARIA 

 

Mª Ángeles García Santos 

 

Vanessa Romera Martín 

 

C
s
v
: 

F
ir

m
a

d
o

 P
o

r 

F
D
J
E
X
5
P
T
E
M
N
B
K
P
C
Y
P
N
V
C
T
X
C
U
L
A
R
6
U
2
 

V
A

N
E

S
S

A
 R

O
M

E
R

A
 M

A
R

T
IN

 

M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
L
E

S
 G

A
R

C
IA

 S
A

N
T

O
S

 

h
t
t
p
s
:
/
/
s
e
d
e
.
g
o
b
e
x
.
e
s
/
S
E
D
E
/
c
s
v
/
c
o
d
S
e
g
u
r
o
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
o
n
.
j
s
f
 

F
e

c
h

a
  
 1

4
/0

3
/2

0
2

4
 1

2
:2

1
:1

6
 

U
rl

 D
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 

P
á

g
in

a
 

2
/2

 


